



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

17 listopada 2020 r.

### Nauka

#### Serwis naukowy UMP w nowej odsłonie

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z odświeżoną zakładką poświęconą "nauce" na głównej stronie internetowej naszej Uczelni. Pod adresem <http://www.nauka.ump.edu.pl> znajdziecie Państwo m.in. usystematyzowane informacje o realizowanych w UMP projektach badawczych, inicjatywach podejmowanych przez naszą społeczność akademicką oraz aktywności Działu Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą, ale nie tylko.

Bardzo nam zależy na tym, aby zawartość tej strony redagować wspólnie z Państwem. Udostępniliśmy zatem przestrzeń, w której możemy publikować Państwa oferty współpracy, a także biogramy naukowe.

W części dotyczącej aktualności chętnie zaprezentujemy informacje o Państwa dokonaniach naukowych, osiągnięciach publikacyjnych oraz sukcesach w pozyskiwaniu grantów. Spróbujmy - wszyscy razem - z tej strony stworzyć swoistą przestrzeń wymiany informacji oraz promocji naukowej naszego Uniwersytetu.

**Zapraszamy i zachęcamy do współpracy.**

Osoby zainteresowane prosimy o bezpośredni kontakt z kierownik Działu Nauki - p. [Karoliną Michalak](#).

#### Szybka ścieżka - koronawirusy - konkurs NCBR

Przypominamy, że jeszcze tylko **do 31 grudnia br.** trwa nabór wniosków w ramach Szybkiej ścieżki - koronawirusy. W budżecie konkursu zarezerwowano środki w wysokości 125 mln zł.

Tak, jak we wszystkich przypadkach konkursów typu "szybka ścieżka", program jest adresowany do przedsiębiorców, którzy - wspólnie z jednostką naukową - mogą złożyć wniosek o dofinansowanie prowadzonych przez siebie badań. Należy pamiętać, że przedsiębiorca (występując z wnioskiem jako konsorcjum z jednostką naukową) zawsze musi być liderem takiego przedsięwzięcia.

Więcej o konkursie [tutaj](#).

#### Hackathon czyli współczesna burza mózgów

Jeszcze do niedawna hackathony były adresowane wyłącznie do programistów, którzy - w zaciszu swoich piwnic - łączyli się w sieci i w określonym przedziale czasu zadawali sobie do rozwiązania określony problem informatyczny.

Dzisiaj, tropem programistów poszli również naukowcy i przedsiębiorcy.

Do dnia **30 listopada br.** można zarejestrować się w hackathonie organizowanym przez firmę Alfasigma Polska, która we współpracy z uniwersytetami w Modenie i Bolonii, zaplanowała opracowanie (1) koncepcji oraz planu wdrożenia nowej **postaci farmaceutycznej leku** o odmiennym sposobie uwalniania substancji czynnych, (2) oprogramowania lub infrastruktury sprzętowej służącej do kontrolowania przebiegu **encefalopatii wątrobowej** oraz (3) wytycznych jakie powinny przyświecać działaniom zmierzającym do przekształceniem branży farmaceutycznej w centrum konsultacji i porad zdrowotnych pierwszego kontaktu. Ten trzeci obszar hackathonu nosi nazwę „**farmaceuta bliski pacjentowi**”.

Zwycięski projekt (w każdym z trzech obszarów) zostanie uhonorowany nagrodą główną w wysokości **5.000 euro** w marcu 2021 r. Więcej o konkursie na [stronie](#) organizatora.

## Nagrody i stypendia

### Wydłużenie terminu składania wniosków w programie START

Aż do **18 grudnia br.** będzie można składać do Fundacji na rzecz Nauki Polskiej aplikacje o przyznanie prestiżowego stypendium START.

Przypomnijmy, stypendium START (w wysokości **28.000 zł**) jest przyznawane na okres 12 miesięcy wybitnym młodym naukowcom, którzy mogą się pochwalić udokumentowanym dorobkiem naukowym, są doktorantami lub realizują prace badawcze w jednostce naukowej, a także nie przekroczyli 30 lat w roku składania wniosku. Oznacza to, że w bieżącym konkursie wniosek mogą złożyć osoby, które urodziły się po 1 stycznia 1990 r. Więcej o programie pod tym [linkiem](#).

### Program BioLAB: roczne staże w USA dla studentów i doktorantów

Na roczny staż w jednym z czterech amerykańskich laboratoriów mogą się dostać studenci i doktoranci nauk biologiczno-chemicznych w ramach programu BioLAB 2021-22.

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta czeka na wnioski **do 1 lutego 2021 r.**

Program BioLAB umożliwia odbycie rocznego stażu badawczego w laboratorium znajdującym się w jednej z czterech instytucji w USA: University of Virginia (Charlottesville), University of Chicago, University of Texas: Southwestern Medical Center (Dallas) lub w Oklahoma Medical Research Foundation (Oklahoma City).

Udział w programie obejmuje stypendium w wysokości od **29.000 - 33.000 dolarów** (w zależności od kosztów utrzymania, w niektórych przypadkach uwzględniające zwrot kosztów podróży). Laureat otrzyma też pełne ubezpieczenie medyczne i pomoc w otrzymaniu wizy F-1 lub J-1 na pobyt w USA.

O staż w ramach Programu BioLAB mogą się ubiegać osoby, które studiują kierunek biologiczny, chemiczny lub medyczny; w roku wyjazdu będą **studentami studiów magisterskich** lub **doktoranckich** w polskiej uczelni lub jednostce badawczej i utrzymają aktywny status studenta podczas stażu; uzyskały wysoką średnią z toku studiów (4,0 lub wyższą); dobrze znają język angielski (zwłaszcza w zakresie terminologii naukowej) oraz spełniają warunki otrzymania wizy. Formularz zgłoszeniowy i pozostałe informacje dostępne są [tutaj](#).

### A może zaplanować tak wyjazd do Portugalii?

Pandemia kiedyś się skończy, a świat wróci do normalności. Jednym z jej przejawów będzie z całą pewnością powrót do mobilności, która jest wpisana w nasze geny.

Idąc tym tropem, **Polytechnik Institute w Braganca** (Portugalia), z którym nasza Uczelnia współpracuje w ramach programu Erasmus+ od wielu lat, ogłosił nabór wniosków na profesora wizytującego w trzech dziedzinach: **Biomedical Laboratory Sciences, Dietetics & Nutrition, Pharmacy**.

Przyjazdy zaplanowano na okres od 17.02.2021 do 17.07.2021 r. oraz od 6.09.2021 do 6.02.2022 r.

W ramach podjętej na miejscu pracy, osoba będąca beneficjentem programu będzie zobowiązano do prowadzenia zajęć ze studentami (w wymiarze 4 godzin na tydzień), uczestniczyć w prowadzeniu badań naukowych oraz zaangażować się w minimum jeden projekt magisterski.

Zainteresowani powinni złożyć swoją aplikację do dnia **10.12.2020 r.** na stronie <http://www.ipb.pt/go/x098>

W przypadku pytań można się kontaktować z p. Bożeną Raduchą, email: [braduca@ump.edu.pl](mailto:braduca@ump.edu.pl)

## Kontakt

**Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak**  
(karolinamichalak@ump.edu.pl)